公                  告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 6年 1月 17日

社会医療法人謙仁会

介護老人保健施設 グリーンヒル幸寿園

理事長  山元 博

１ 入札に付する事項

（１）品名及び数量   AI搭載防水暗視ドーム型ネットワークカメラ 32台

（２）履行期限（期間） 令和 6年 2月 29日（木）（契約締結の日から 2月 29日まで）

（３）納入場所     グリーンヒル幸寿園内療養棟各居室

（４）入札方法     一般競争入札

２ 入札参加資格

（１）物品の製造、修理又は購入に関する競争入札に参加することのできる者の資格及び資格審査に関

する規程（昭和４１年佐賀県告示第１２９号）第１条の規定に基づく入札参加資格を、入札書の提

出期限の時点で有すること。

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基

づき更生手続開始又は民事再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

（３）開札の日の６か月前から開札の日までの間、金融機関等において手形又は小切手を不渡りし

た者でないこと。

（４）自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者でないこと、及び次のイからキまでに

掲げる者が、その経営に実質的に関与していないこと。

ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７７号)第２条第

２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

イ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力

団員をいう。以下同じ。）

ウ 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもっ

て暴力団又は暴力団員を利用している者

オ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に

暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

カ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

キ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

３ 入札書の提出場所等

入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

 佐賀県西松浦郡有田町南原甲 678番地 1 グリーンヒル幸寿園会議室

TEL：0955－41－1070

（１）入札書の提出方法 上記 3の部署に持参すること。

（２）入札書の提出期限   令和 6年 1月 24日（水） 17時

（３）開札の日時及び場所  令和 6年 1月 25日（木） 10時 00分 グリーンヒル幸寿園会議室

（４）入札の延期         天災その他やむを得ない理由により入札又は開札を行うことができない場

合は延期することもあるので、事前に 3の部署に確認すること。

４ その他

（１）入札保証金及び契約保証金

免除する。

（２）入札の無効 次のいずれかに該当する者が行った入札は、無効とする。

ア 参加する資格のない者

イ 当該入札について不正行為を行った者

ウ 入札書の金額、氏名及び印影について誤脱又は判読不可能なものを出した者

エ １人で２以上の入札をした者

オ 代理人でその資格のない者

カ 前各号に掲げるもののほか、競争の条件に違反した者

（３）入札の中止

次の各号のいずれかに該当する場合は、入札を中止します。この場合の損害は入札者の負担とし

ます。

ア 入札参加者が連合し、又は不穏の行動をなす等の場合において、入札を公正に執行することが

できないと認められるとき。

イ 天災その他やむを得ない理由により、入札又は開札を行うことができないとき。

（４）契約書作成の要否

   要

（５）落札者の決定方法

ア 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申し込みを行った者を契約の相手方とする。

イ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者にくじを引かせ、

落札者を決定するものとする。

この場合において、当該入札者のうち出席しない者又はくじを引かない者があるときは、これ

に代えて、当該入札事務に関係のない施設職員にくじを引かせるものとする。